
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 568

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 116     | COSTITUZIONE FONDO 2019. DETERMINAZIONI.
--------------|
DEL          |
23-12-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Vista la delibera di C.C. n. 8 del 28/03/2019 con la quale veniva approvato il Bilancio
di Previsione 2019/2021, dichiarata immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della G.C. n. 103 del 22/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale venivano assegnati ai Responsabili di Area gli obiettivi ed approvato il Piano
delle Perfomance anno 2019;

Vista la deliberazione della G.C. n. 131 del 28/12/2018 con la quale veniva costituita la
delegazione trattante di parte pubblica e formulati gli indirizzi per la conduzione della
contrattazione decentrata integrativa per l'anno 2018;

Visto il CCNL 21/5/2018 del personale del comparto Funzioni Locali ed in particolare
gli articoli 67 e 68 del medesimo che disciplinano la gestione del fondo per le risorse
decentrate;

Considerato che la disciplina dell’art. 67 CCNL 21/5/2018 distingue le risorse
decentrate in due categorie: la prima (comma 2) ricomprende le voci di parte stabile che
si aggiungono all’unico importo consolidato riferito al 2017, la seconda (comma 3),
ricomprende risorse eventuali e variabili di anno in anno, correlate all’applicazione di
diverse discipline contrattuali individuate dallo stesso comma 3;

Dato atto che parte delle risorse elencate nel citato articolo è determinata in modo
vincolato sulla base di calcoli indicati nell'articolo stesso;

Considerato che occorre provvedere alla quantificazione del fondo per la
contrattazione integrativa anno 2019 per impegnare conseguentemente le somme
necessarie per la liquidazione delle competenze del salario accessorio;

Visto il Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 75 il quale prevede all’art. 23 comma 2
che:

a decorrere dal 1 gennaio 2017 l'ammontare complessivo delle risorse destinate
annualmente al trattamento accessorio del personale, (…), non può superare il
corrispondente importo determinato per l'anno 2016;

Visto l'art. 67, comma 2, lettera a) del CCNL 21/05/2018 il quale prevede, dall'anno

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 23-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



2019, un incremento di Euro 83,20 per dipendente in servizio al 31/12/2015;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa,

1) di determinare in via definitiva il fondo per la contrattazione integrativa anno 2019,
per complessivi euro 33.780,40 come da allegato A al presente atto che costituisce parte
sostanziale ed integrante della presente determinazione, integrato dalle risorse variabili
di cui all’art. 67 comma 3 CCNL 21/5/2018 pari a complessivi euro 10.205,48;

2) di dare atto che l’effettivo utilizzo delle somme di parte variabile è subordinato alla
certificazione del Revisore dei Conti circa la compatibilità con i vincoli risultanti dai
CCNL e la coerenza con gli strumenti di programmazione finanziaria, ai sensi dell’art
40, comma 3 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

3) di dare atto che il finanziamento delle suddette somme, oltre a contributi e Irap, trova
copertura negli appositi capitoli del Bilancio 2019/2021;

4) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 23-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 23-12-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 28-08-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 28-08-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 23-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


